Montagedokumentation PPS-203 /213

Montagedokumentation

PPS- 203/213

LED / E-Box
mit
Mechanik Unterflur

2-Platten Bremsenprufstand mit Spurtester

MSU0100

HL_DOKU fiir Sherpa Autodiagnostik GmbH



M Montagedokumentation PPS-203 / 213

INHALTSVERZEICHNISS

1 MONTAGEANLEITUNG UNTERFLURMONTAGE MECHANIK PPS 203/213........ccooimnemninnensnensssasnnnes 4
1.1 System Ubersicht PPS 203 / 213 (0hne OPtioNeN) .........ccceeeereeeeresereresssesessssssesessssssssessssssessssssssssssssens 4
2 GRUBENPLAN MIT MONTAGE EINBAURAHMEN............oo e essme s e s e e smesemeseme s e e s 5
2.1 Lieferumfang MSU-203..........coooioeriicererisssrerssssme s s s s sse e ssssse s s s s sme e s s ssme e s s same e e sssameeesssameesssanenssnsannnssssnnees 5
2.2 Rahmenabmessungen der Einbaurahmen fiir PPS-203/213 ........cooo i ssrccsscere e es s sssmsese e een s 6
2.3 SchnittmaRe fiir EINDAUGIrube ... - 7
2.4 Einsetzen und fixieren der Rahmen_— Rohrverbindungen herstellen .........ccccoiiiiiiiiniiiniinincnns 8
2.5 Fundamentauflage (Estrich) aufbringen. ... e 8
2.6 NOTES ...ueeiiiiii iR R AR R E A ERERR RS AR R R E e n s 9
3 MONTAGE DER PRUFMECHANIKEN ........coooiririrtrtrerereresssssasasseassssssssseseesesesesesssssasssasasssasasssssssssasnsnsnees 10
3.1 Montageanordnung der Mechanik 4-Plattenpriifstand mit Spurtester ..........cccccririiccciicrnenenecccnns 10
3.2 Montagevorbereitung ... 1
3.3 Prifmechaniken einrichten und festschrauben. ..........ccccciiiiiiinniic 12
4 VERKABELUNG SENSORANSCHLURKABEL (GSA-0020) MIT ERDUNG..........ccocmremrrnimnnnsensnnnnans 13
5 VERKABELUNGSUBERSICHT SENSOREN ........ccccecvrtrtrtrererersssssssssssssssssssssssssssssssesssssssssssssssssssssasasssasas 14
5.1 Sensorverkabelung PPS-203/213 ... s s s s s s s s sssms s s sssnnes 14
5.2 Sensorverkabelung PPS-203/213 mit Waagesensoren links und rechts...........cccccciiiiiciiniiiiinniiinnns 15
5.3 SensoranschluBdose GSA-0020 AnschluBiibersicht ..........ccccciiiiminicnni 16
6 VERKABELUNGSPLAN ERDUNGSLEITUNGEN........occoiirieeerer e sseesemesee s e e e e smeseme s e s e eeeeas 17
7 ZUSAMMENBAU DER MECHANIKEN..........ocieeieeeieeerrereeteeseesseessme s s s e s e s s seessse s s s e se e enseessnsssnsesanan 18
7.1 Schliessen der Bremsprifplatte: ... s 18
7.2 SchlieBen der SPUrMEeChaNiK ... s s s s smn e e e e e s s e s s nne e e e e sennnsnnnn 20
8 MONTAGEANLEITUNG WANDHALTERUNG / STANDSAULE / DRUCKERTISCH........ccccecevvvrurunee. 21
8.1 Wandhalterung Lo ET e =T 1 016 ] o o 22
8.1.1 Montage Wandhalterung mit AZE 200 23
8.1.2 Montage Wandhalterung mit AZE-100 24
8.2 Standsdule Typ: SS-400 BeSChreibUNG ....ciccecirircereirrcmre s rrcmr e s n e e s sne e e me e nnnns 25
8.21 Montage Standsaule mit AZE-200 26
8.2.2 Montage Standsaule mit AZE-100 27
8.3 Druckertisch DT-400 Montagebeschreibung ... 28
I 1= a1 o 11 = T G 28
9 VERKABELUNGS- UND STROMLAUFPLANE ........coortrtrtrtrersresssssssssssssssssssssssssssssesesssssssssssssssssasssssanas 29
9.1 Hinweise zur Verkabelung und StromanschluB ..o 29

2 HL_DOKU fiir Sherpa Autodiagnostik GmbH



Montagedokumentation PPS-203 /213 M

9.2 ANSChIURPIAN AZE-200 ...........cccciieeerrerrisissssssserersssssssssssmssseeressssssssmssseeressasssssnsnsessssasssssnsenssessssssnnnnsnnnsns 30
9.3AnschluBplan Elektronik-Box 31
10 INBETRIEBNAHNME PPS-203/213 ....cceuutiiiiiiiitenssssiiireressssssssssimsssnssssssstemsssnsssssssssmsssssssssssssessssnsssssssssssessnss 33
10.1 Hinweis Zur INbetriebNalme ... rss e ss s s s e s s e aaa s s e nna e e e ranasssannnsssren 33
10.2 Ablauf der InbetriebNalme..........cceeeiiiiiiiir s s s e s e s s naa s s e e e e s s nnna s e e eeannnn 33

HL_DOKU fiir Sherpa Autodiagnostik GmbH 3



M1 Montagedokumentation PPS-203 / 213

1 Montageanleitung Unterflurmontage Mechanik PPS 203/213

1.1 System Ubersicht PPS 203 / 213 (ohne Optionen)

LED-Anzeige AZE-200
+H

Elektronik-Box

Brems-
prifmechanik
rechts

.4 Elektronikbox Dzr;f

Pe Kantenschutzrahmen

|

| . .

| Brems-

i priifmechanik

| O links g o

|

|

| Leerrohr

i flr Sensor-

| und

| © O Erdungs- O

| kabel

|

L 7777777 ® 2

© e

SensoranschluRkabel Spurpr[]f—
und Erdungsleitung mechanik
Lange = 15 meter T
Die Kabel werden in I
einem Leerrohr - i Fahrtrichtung
D= min.30 mm

verlegt.

4 HL_DOKU fiir Sherpa Autodiagnostik GmbH




Montagedokumentation PPS-203 /213 M3

2 Grubenplan mit Montage Einbaurahmen

Grubenvorbereitung und Rahmenmontage fur Unterflurinstallation eines
2 Platten-Bremsenprufstandes mit Spurtestmechanik unter Verwendung des Montageset's
MSU-203,Art.Nr: 3SFS120300

2.1 Lieferumfang MSU-203

1x  Rahmen KS-110 Art.Nr: 11K61T5000
1x  Rahmen KS-210 Art.Nr: 11K61T5100
1x  Rahmen KS-310 Art.Nr: 11K61E5100
10 x Dubel S10 Art.Nr: 11W001S100

10 x Holzschraube Senkkopf 10x50  Art.Nr: 10G0800501
1 x  Einbauanleitung

HL_DOKU fiir Sherpa Autodiagnostik GmbH 5



M3 Montagedokumentation PPS-203 / 213

2.2 Rahmenabmessungen der Einbaurahmen fiir PPS-203/213

4 Falls Rahmen mit
dem Bodenbelag
bindig sein soll, die

61 Materialstarke

(4 mm) beachten

und die Einbautiefe

MaRe im mm_Uber die
Rahmenbreite

entsprechend
MSU0B032 korrigieren.
36 30 578 30 36
MaRe in mm Uber die Rahmenldnge und Breite
710 mm 710 mm
< > < >
A [ _ _ | A
) @
Rah 9 Rahmen ©
anmen KS-110
KS-210 8 ,
€ .. . Prifmechanik
I Prifmechanik
< Bremse. g
& Bremse. S
® o
N~
@
@ O ©) O
e = Ly
O @ MSU0200a
Rahmen
KS-310
E Prifmechanik
o Spur
=
© @}
\ 4

6 HL_DOKU fiir Sherpa Autodiagnostik GmbH



Montagedokumentation PPS-203 /213

M3

2.3 SchnittmaRe fiir Einbaugrube
Grubenabmessungen:

Grubenlange : Links 2870 mm
Grubenbreite: Links 645 mm
Grubentiefe: Links 62 mm

Rechts 1805 mm
Rechts: 645 mm
Rechts: 62 mm

Wasserablauf

CTIoIIIIC - @ - pooooogs
| \
| |
| 645 mm 645 mm ‘ £
G .- Jj=- — - — - g
E | w0
g | -
E \ 800...980 | =
N i | mm - ‘
Leerrohr zur ! i
Anzeige: | |
D= min. 30 mm | |
Rohrbdgen: | f ‘
R=min. 100 mm | Leerrohr: ‘Jnm 1
<\ ! D= min. 25 mm . |
\\\\. ‘ ____________ =
- TTTTTTTTTTTT Y v
\
\
\
| 4
i Prifrichtung
\
\ 4
MSU203a
25 mg, ;: : : : J 7777777777777777 F_’;_7_7_7_T_7_7_,;_7_7_7_E;_7_7_;_7r 62 m m i
MSU203b

Wasserblauf

Links und rechts der Rahmen sind Wasserlaufrinnen angebracht worin sich das Wasser sammelt

und ablaufen kann.

Diese Wasserlaufrinnen mussen mit dem Wasserablauf verbunden werden.
Der Wasserablauf kann auf der Vorder- und/oder Ruckseite der Gruben gemacht werden.

HL_DOKU fiir Sherpa Autodiagnostik GmbH



M3 Montagedokumentation PPS-203 / 213

2.4 Einsetzen und fixieren der Rahmen_ - Rohrverbindungen herstellen

Rahmen in die vorbereiteten
Gruben waagerecht einsetzten
und fixieren.

w Hinweis: Auf die
Anschlisse der
Rohrverbindungen achten

Rohrverbindung zur Anzeige
und zwischen den Priifplatten
herstellen.

w Hinweis: Bei der
Rohrverlegung keine zu engen
Radien einbauen

(min R= 100 mm)

Rohrverbindung
zur Anzeige

Fundament >

2.5 Fundamentauflage (Estrich) aufbringen.

Einbau-
rahmen

o/\O O

Rohrver- 5
© bindung ©
links/rechts
O MSU0200c

- f

Priifrichtung

MSuU200d

Auffiillen des Fundamentes zwischen den Wasserlaufrinnen mit Estrichbeton.
IAchtung! Das Fundament muf} eben sein. Unebenheit = max 0,5 mm.
Anschlul’ der Wasserlaufrinnen an die Wasserablaufe beachten.

Estrich

Estrich

V\ MSU0202

Fundament

8 HL_DOKU fiir Sherpa Autodiagnostik GmbH



Montagedokumentation PPS-203 /213

M3

2.6 Notes

HL_DOKU fiir Sherpa Autodiagnostik GmbH



M3 Montagedokumentation PPS-203 / 213

3 Montage der Priifmechaniken

3.1 Montageanordnung der Mechanik 4-Plattenpriifstand mit Spurtester

Die Bremsprifplatten sind alle baugleich und kénnen an jeder Stelle eingebaut werden. Die Zuordnung
erfolgt beim Anschluf® an die Elektronik. !! Ist optional eine Waage eingebaut mul} die Prifplatte mit der
Waage links montiert werden. Sind optional zwei Waagesensoren eingebaut kdnnen die Prifmechaniken
links oder rechts montiert werden. Die Zuordnung Waage links/rechts erfolgt beim Anschluf an die
Elektronik.

Y . Brems Py °
-pruf-
Einbau- platte
rahmen o 3 o .
[ ] [ ] ° °
Optional
Waage
O ® links / © @)
/ rechts \
= N o=
: C O/g M o) E
fffffffff S I L (N SS—— Y —T |
d[° ° 14 MSU0200f
© i @
Spur- Sp_f"'
Rahmen praf-
1 platte
& O g;-' olH

10 HL_DOKU fiir Sherpa Autodiagnostik GmbH



Montagedokumentation PPS-203 /213

M3

3.2 Montagevorbereitung
Werkzeug: Bohrhammer mit 8 und 12 mm Betonbohrer; Imbusschlissel GroRRe 5 + 6
Gabelschliussel SW 17 + 19, Schraubendreher Kreuzschlitz;

1. Deckplatten der Mechaniken abnehmen und Montagematerial entnehmen.

2. Waagedeckel (kleine Platte) bei den
Brems-Prifmechaniken abnehmen. -
\
.>
3. Deckplatte(n) der Spurplatte abnehmen. g 'S
4. Befestigungsmaterial aus den Mechaniken entnehmen.

5. Offnen der Bremspriifmechaniken:

Befestigungsschrauben Sensor/Deckplatte
(2 Schrauben) 6ffnen.

Deckplatte anheben, *

H!—\y—\_‘

ca. 5 cmin Richtung Sensor ziehen.
<+

T
\

mit zwei Personen die Deckplatte abheben und zur Seite legen.

HL_DOKU fiir Sherpa Autodiagnostik GmbH

11



M3 Montagedokumentation PPS-203 / 213

3.3 Priifmechaniken einrichten und festschrauben.
Bodenplatten in der beschriebenen Anordnung in die Montagegrube legen. Darauf achten das
die Prifmechaniken an allen Stellen flach auf dem Boden aufliegen und sich beim
festschrauben nicht verbiegen kénnen. Hohlraume miissen ausgeglichen werden.

Zwischen Mechanik Ende und Rahmen mufy mindestens
3 mm Abstand sein.

Die Bremspriifmechaniken X N

— =) .

genau mittig einrichten. . . = =
Vergewissern Sie sich beim Kunden das sich
keine Leitungen o0.a. im Boden befinden die
beschadigt werden kénnen. e e © 9
Mit dem Bohrhammer und 12 mm Bohrer die 6
Bohrungen pro Platte in den Boden bohren.
Mit den Dubeln, Schrauben und

Scheiben die Prifplatte befestigen.

i -:.ﬁm i @ @
1%L il
——— L —— R ———— L
Den Spurplattenrahmen mittig einrichten.
° ° |4 MSU0200f

[oT

Mit dem Bohrhammer und 10 mm Bohrer die 4
Bohrungen in den Boden bohren. Mit den @
Dibeln  und Schrauben den Rahmen
befestigen.

e

[oT
O
[¢]

I

1) Zwischen Mechanik
Ende und
Rahmen/Rampe missen
mindestens 3 mm
Abstand sein.

Die Spurmechanik mittig in den
Spurplattenrahmen legen.

Mit dem Bohrhammer und 12 mm Bohrer die 4
Bohrungen in den Boden bohren.

Mit den Dibeln, Schrauben und Scheiben die
Prifplatte befestigen.

12 HL_DOKU fiir Sherpa Autodiagnostik GmbH



Montagedokumentation PPS-203 /213 M4

4 Verkabelung SensoranschluBkabel (GSA-0020) mit Erdung

Das Verbindungskabel (GSA-0020) von der Mechanik zur Anzeige ist 15 Meter lang und wird mit dem
Stecker von der Bremsprifmechanik vorne links durch das Verbindungsrohr bis zur Anzeige verlegt.
Die Erdungsleitung ist ebenfalls 15 mtr. lang und wird mit dem Verbindungskabel verlegt.

Die Sensoranschlubox befindet sich in der Prifmechanik vorne links.

Die Erdungsleitung wird ebenfalls in der Prifmechanik vorne links angeschlossen.

Zur Positionierung siehe unter Verkabelungsibersichten Sensoren / Verkabelungsubersichten Erdung

Zur LED-

: ) . Prifmechanik
Anzeige / Prifmechanik vorne rechts
Transmitterbox vorne links

A

‘T

|
|
| —

Sensor Sensor
Q oo 20
203GSA

Sensor

%:

HL_DOKU fiir Sherpa Autodiagnostik GmbH 13



M5 Montagedokumentation PPS-203 / 213

5 Verkabelungsuibersicht Sensoren

5.1 Sensorverkabelung PPS-203/213

Die Anschluf3kabel von den Sensoren sind ca. 5 meter lang. Der Verlegungsplan ist einzuhalten.

ZUVLED' Priifmechanik
Anzeige / Prifmechanik vorne rechts
Transmitterbox vorne links
A
Sensor \m}-l
GSA-0020 >
Sensoranschlul3- P P

dose
Sensor T
% H
Fahrtrichtung

AnschluBplan Sensoren an GSA-0020

@\\\\\\\

Waage links

Waage rechts

@ @ @
@D O @ @

Sensor Priifmechanik vorne links

%

Sensor Priifmechanik vorne rechts |\ /

203SEN1

Hinweis:

Beim verlegen der
Kabel und Leitungen
darauf achten daf}
diese beim oder nach
dem Zusammenbau
nicht durch
bewegliche Teile
eingeklemmt und
beschadigt werden
kénnen.

frei

Spursensor

Sensor Prifmechanik hinten rechts

Sensor Prifmechanik hinten links

14 HL_DOKU fiir Sherpa Autodiagnostik GmbH



Montagedokumentation PPS-203 /213 M5

5.2 Sensorverkabelung PPS-203/213 mit Waagesensoren links und rechts

Die AnschluRkabel von den Sensoren sind ca. 5 meter lang. Der Verlegungsplan ist einzuhalten.

Zur LED- Prifmechanik
Anzeige / vorne links
Transmitterbox

Prifmechanik
vorne rechts

Waage rechts

\‘n
2l
8|
8
8|

GSA-0020

Sensoranschlul3-
dose

T

Fahrtrichtung

AnschluBplan Sensoren an GSA-0020

@\\\\\\\

Waage links frei

Waage rechts

@ @ @

Sensor Priifmechanik vorne links

%
D @ QO W

203SEN2

Hinweis:

Beim verlegen der
Kabel und Leitungen
darauf achten dal®
diese beim oder nach
dem Zusammenbau
nicht durch bewegliche
Teile eingeklemmt und
beschadigt werden
kénnen.

Spursensor

Sensor Priifmechanik hinten rechts

HL_DOKU fiir Sherpa Autodiagnostik GmbH

15



M5 Montagedokumentation PPS-203 / 213

5.3 SensoranschluBRdose GSA-0020 AnschluBiibersicht

Waage links

Waage rechts

Sensor Priifmechanik vorne links

Sensor Priifmechanik vorne rechts

-_F\\\\\\\
S

<

<
<

&

Y

frei

Spursensor

Sensor Prifmechanik hinten rechts

Sensor Prifmechanik hinten links

16 HL_DOKU fiir Sherpa Autodiagnostik GmbH



Montageplan Mechanik

6 Verkabelungsplan Erdungsleitungen

Lieferumfang Erdungsleitungssatz EL-PPS-203
Bestehend aus:

1* Erdungsleitung 2,5 mm? griin/gelb L= 15,00 Meter;
1* Erdungsleitung 2,5 mm? griin/gelb L= 02,50 Meter;
2* Erdungsleitung 2,5 mm?2 griin/gelb L= 02,00 Meter;

Prifmechanik

+ Zur LED-Anzeige / links Zs;zr;echanlk
i Elektronikbox

I

I

i

!

I Erdungsleitung

l4— 15mtr.

Pt R -
U R Q@
1] I T F
I
Erdungsleitung ' I )
200 mtr > s Erdungsleitung
’ ' ! 2,50 mtr.
@C Zla

Prifmechanik

Spur

T

Fahrtrichtung

HL_DOKU fiir Sherpa Autodiagnostik GmbH



M7 Montagedokumentation

7 Zusammenbau der Mechaniken

Nach Abschlul} der Verkabelung kénnen die Mechaniken wieder geschlossen werden.

7.1 Schliessen der Bremspriifplatte:
Deckplatte mit zwei Personen versetzt auf die Grundplatte legen.

v v

| <

| — l

Deckplatte hinten aufliegen lassen.

v
Fﬁm

Deckplatte nach hinten schieben. !! Achtung Quetschgefahr !!

Fﬁﬁ%

Deckplatte vorne aufliegen lassen. Deckplatte muf} sich sehr leicht nach vorne und hinten bewegen lassen.
4+“—>

H!—\!—ﬁ

Schraubverbindung
Sensor/Deckplatte herstellen.

18 HL_DOKU fiir Sherpa Autodiagnostik GmbH



Montageplan Mechanik M6

Luftspalt der Sensorhalteschraube lUberprifen und ggf. einstellen.

Der Luftspalt sollte so grof3 sein dal sich die Deckplatte ca. 0,2...0,3 mm hin- und her bewegen laft.

0,2...0,3 mm Spalt
Sensorhalteblock

(1) Sensorhalteschraube >
und Scheibe

il

Scheibe 2/3 Stk:

Luftspalt einstellen:

Kontermutter (2) I6sen; EE
Sensorhalteschraube (1) (2) Mutter
leicht nachdrehen; V\

Deckplatte

Kontermutter wieder am

Sensor festziehen. Sensor

Waagedeckel schliel3en.

lIBeachten !!
Auf den Waagesensoren bzw. Waagedummy’s miussen Distanzscheiben aufgelegt sein.

Distanzscheiben

Waagedeckel schlief3en.
Il Auf Kabel achten ! ——
II' Quetschgefahr !

HL_DOKU fiir Sherpa Autodiagnostik GmbH 19



M7 Montagedokumentation

7.2 SchlieBen der Spurmechanik

Il Beachten I  Vor dem schlieen der Spurmechanik Kabelverlauf prifen. Die Kabel und Leitungen missen
so verlegt sein das diese nicht durch die Bewegung der Spurmechanik beschadigt werden kénnen.

o

Deckplatte
Spurausgleichsplatte———
schlielen.

o

o

< Deckplatte Spurmechanik
schlielen.

Die Montage der Priifmechanik ist damit abgeschlossen.

20 HL_DOKU fiir Sherpa Autodiagnostik GmbH



Montageplan Mechanik

M8

8 Montageanleitung Wandhalterung / Standsaule / Druckertisch

mit
LED-Anzeigen
AZE-200

Montage Druckertisch

Montage Elektronk-Box

HL_DOKU fiir Sherpa Autodiagnostik GmbH

21



M8 Montagedokumentation

8.1 Wandhalterung Beschreibung

Wichtig
Diese Wandhalterung ist ausschlieBlich fur die Aufnahme von SHERPA LED-Anzeigen

konzipiert. Fir Schaden aus anderweitiger Verwendung bzw. Uberlastung durch andere
Teile Ubernehmen wir keine Garantie. Fur die Tragfahigkeit des Mauerwerkes ist der
Anwender verantwortlich.

Der Untergrund auf dem die Wandhalterung montiert werden sollen muf3 eine gute
Festigkeit haben so das mit dem gelieferten Befestigungsmaterial die Wandhalterung
optimal befestigt werden kann.

Sollte das mitgelieferte Montagematerial fur den vorhandenen Untergrund nicht geeignet
sein, ist durch einen Fachmann eine geeignete Befestigungsart zu bestimmen.

—
£ |¢
E | E
o o
o Te)
N (qV]

eV

490 mm ™120 mm

Lieferumfang:
Wandhalterung flr Anzeige Sherpa AZE-100 und AZE 200
Art.Nr: 3SA10010S0

Befestigungsmaterial Wandhalterung:
2 Stk. Dubel S12

2 Stk. Scheibe 8,4

2 Stk. Holzschraube 8x50

Montagematerial fir AZE 200:
Senkkopfschraube M8*20
Scheibe 8,4
Sicherungsmutter M8
Rohrkappe schwarz

Montagematerial fir AZE 100
Sechskantschraube M8*20

Scheibe 8,4
Sicherungsmutter M8
Rohrkappe schwarz

22 HL_DOKU fiir Sherpa Autodiagnostik GmbH



Montageplan Mechanik

M8

8.1.1 Montage Wandhalterung mit AZE 200

.
SszAutomagnostik

Halterahmen Senkkopf-
LED-Anzei schraube
-Anzeige M8*20

|~

I — Wandhalterung
_ 4@>Jd —

Rohrkappe /
Scheibe 8,4 ; Holzschrdube
+
Sicherungs- Scheib Dibel
mutter M8

Wand

HL_DOKU fiir Sherpa Autodiagnostik GmbH

23



M8

Montagedokumentation

8.1.2 Montage Wandhalterung mit AZE-100

(€% = m >

.
Sﬂf—d Autodiagnostik

FR H S

an
L
[ ) |

HEEBN &
NN .. &

[ ]
m Autodiagnostik

Sechskantschraube/y
M8*20 mit m
Scheibe 8,4
/ S5 e
Rohrkappe /
PP Scheibe 8,4 ;
+ Holzschraube
Sicherungs- Scheibe
mutter M8 Dibel

Wand

24

HL_DOKU fiir Sherpa Autodiagnostik GmbH



Montageplan Mechanik M3

8.2 Standsaule Typ: S$S-400 Beschreibung

Wichtig

Die Standsaule ist fur die Aufnahme der LED-Anzeige fur Sherpa LED-Anzeigen AZE-100
und AZE 200 konzipiert.

Der Untergrund auf dem die Standsaule befestigt werden sollen mul} eine gute Festigkeit
haben so das mit dem gelieferten Befestigungsmaterial die Standsaule gut befestigt
werden kann.

Sollte das mitgelieferte Montagematerial fur den vorhandenen Untergrund nicht geeignet
sein, ist durch einen Fachmann eine geeignete Befestigungsart zu bestimmen.

Lieferumfang:
Standful® fur Anzeige Sherpa - N
AZE-100 und AZE 200
Art.Nr: 3SA00010S0

Incl.

Befestigungsmaterial Standful3:
4 Stk. Dubel S12

4 Stk. Scheibe 8,4

4 Stk. Holzschraube 8x50

1105 mm

Montagematerial fir AZE 200:
Senkkopfschraube M8*20

MONTAGEMATERIAL FUR AZE 100
Sechskantschraube M8+*20

l\180 mm

HL_DOKU fiir Sherpa Autodiagnostik GmbH 25



M8 Montagedokumentation

8.21 Montage Standsaule mit AZE-200

BEBE » BEE8
+H

BBEH », BHEE
oo 0| oo o

STerka Aucdiagnosiic

kkopf-
Halterahmen f:;rauiz
LED-Anzeige

M8*20

I

Standfup ———»
H= 1,0 mtr.

Boden

Scheibe

Holzschraube V
Dibel W

26 HL_DOKU fiir Sherpa Autodiagnostik GmbH



Montageplan Mechanik

M8

8.2.2 Montage Standsaule mit AZE-100

(as & &)
I o | ) | |
) o o L IHL WL U

Sz;n Autodiagnostik

(o8 o &)
L]
m Autodiagnostik

schraube

M8*20
Standful}

H= 1,0 mtr.

Holzschraube
Scheibe
Diibel

B B% Sechskant-

HL_DOKU fiir Sherpa Autodiagnostik GmbH

27



M8 Montagedokumentation

8.3 Druckertisch DT-400 Montagebeschreibung

In Arbeit

8.4 Elektronik-Box

In Arbeit

28 HL_DOKU fiir Sherpa Autodiagnostik GmbH



Montageplan Mechanik M9

9 Verkabelungs- und Stromlaufplane
far
PPS-200.....403 / TPS

mit

AZE 200 (LED)
PCE-300 (Elektronik-Box)

9.1 Hinweise zur Verkabelung und Stromanschluf

Beim Anschlu® an das Stromnetz sind die allgemeinen Sicherheitsbestimmungen fir Elektroinstallationen zu
beachten.

Die Anlage ist ausschlieRlich an ein abgesichertes Stromnetz mit 110...250 VAC 50...60Hz mit
Erdungssystem anzuschliel3en.

HL_DOKU fiir Sherpa Autodiagnostik GmbH 29



M9 Montagedokumentation

9.2

AnschluBplan AZE-200

H

H

HEH e HEEH
+H

HEH e BHHH

Szmﬁ—d Autodiagnostik

Funkpedaldruck
receiver (option)

LED-Display

PC (option)

A
= I =

| Printer
3) : (option)
Hauptschalter '
i
Priifmechanik :
PPS-200/203/400/403; TPS (:)_

1)

NetzanschluRkabel AZE mit Kaltgeratestecker Kabelldange 1,5 mtr.. Fir 220 VAC 50...60Hz

1a) Netzanschluf3kabel Drucker mit Kaltgeratestecker Kabellange 1,5 mtr.. Fir 220 VAC 50...60Hz

2) Sensoranschlukabel mit Sensoranschluf3box Typ GSA-0020 Kabellange 15 mtr.
3) Erdungsleitung 2,5 mm? Leitungslange= 15 mitr.
4) Druckeranschluf3kabel parallel, 36-pol.Stecker<>Centronics, Kabellange 1,8 mtr.; (Option)
5) RS-232 Verbindungskabel fiir serielle Schnittstelle 9-pol. M/F  (Option)
6) Receiver fur Funkpedaldruckprifer (Option)
F
L& F=min. 5A mT
110...250 V AC N
50...60 Hz PE
&] AZE 100/200 Elekironikbox
. i O VAC | Gehause Elektronik| |

Dieser Schalter wird 50.60 Hz | 1+ | Netzteil " out 12V DC

nur bendtigt wenn T ‘ |

durch die Montage f1@ = 12vDC

der Hauptschalter an - L T

der Anzeige nicht ./ .~ o1 ! ‘

mehr erreichbar ist. Kaltgeratekabel

15 ‘ Zur Prifmechanik
,5 mtr.
%
30 HL_DOKU fiir Sherpa Autodiagnostik GmbH




Montageplan Mechanik M9

9.3 AnschluBplan Elektronik-Box

on
@ 4 =Tza cvonioox | | o

4)
1) )
~ PC (option) J———n Elektronikbox I]
- 1 4 5
=== - e @3 5 QO = = )
: ) : ? @ 2)
\u\\M\l\\\\\\\\\\\\l\\\\\\\ : @—
= [~ = : Pri nter
3) : (option)
: 2a
1
1
1
1
| L[ ®
Prifmechanik S

PPS-110/210/213/410/413/TPS

1) NetzanschluRkabel AZE mit Kaltgeratestecker Kabellange 1,8 mtr.. Fur 220 VAC 50...60Hz
1a) NetzanschluBkabel Drucker mit Kaltgeratestecker Kabellange 1,5 mtr.. Fur 220 VAC 50...60Hz
2) SensoranschluBkabel mit SensoranschluRbox Typ GSA-0020 Kabelldnge 15 mtr.

2a) Sensoranschlufkabel fir PPS-110 (L= 10 mtr.)

3) Erdungsleitung 2,5 mm? Leitungslange= 15 mtr.

4) DruckeranschlulRkabel parallel, 36-pol.Stecker<>Centronics, Kabellange 1,8 mtr.; (Option)
5) RS-232 Verbindungskabel fiir serielle Schnittstelle 9-pol. M/F  (Option)

F F= min. 5A mT

110...250 V AC N
50...60 Hz
PE

AZE 100/200 Elektronikbox

N o TR TR ‘
| |
/' 110...250 VAC | Gehause Elepiory |
L
50..60Hz | 1= L Netzteil | out 12V DC
| I = :
|

Dieser Schalter wird 1)) \ ‘ ‘

nur bendtigt wenn ‘ F1 2 12VDC._H -
durch die Montage / Aory + | ‘
der Hauptschalter an L ____ 1

der Anzeige nicht Kaltgeratekabel ‘
mehr erreichbar ist. 1,5 mtr.

Zur Prifmechanik

HL_DOKU fiir Sherpa Autodiagnostik GmbH 31



M9

Montagedokumentation

Notizen

32

HL_DOKU fiir Sherpa Autodiagnostik GmbH



Montageplan Mechanik

M9

10 Inbetriebnahme PPS-203/213

2-Platten Bremsprufstand mit Spurprufmechanik

10.1 Hinweis zur Inbetriebnahme

Fir die Inbetriebnahme einer Anlage ist eine IR-Fernbedienung (IRS-400 / IRS-410) notwendig. Ist die
Anlage ohne Fernbedienung kann diese leihweise beim Hersteller angefordert werden.

Bei Anlagen mit Elektronik-Box und PC-Visualisierung ist die Fernbedienung auf dem Bildschirm
nachgebildet und kann per Maus-click bedient werden.

10.2 Ablauf der Inbetriebnahme

Anlage ist betriebsfertig montiert.

Uberpriifen ob alle Komponenten angeschlossen sind.
Externen IR-Empfanger anschlieRen

Anlage einschalten.

Drucker einschalten (Optional)

Die Anzeige fiihrt einen Anzeigentest durch (alle LED leuchten).
Die Konfiguration der Anlage wird Uberprift.

Ist die Konfiguration fiir die Software plausibel und eine guiltige Konfiguration festgestellt erscheint die
Anzeige HO00 * ----- .

Erkennt die Elektronik einen Fehler wird eine Errormeldung angezeigt (z.B. EEEE * -100).
Die Bedeutung der Fehlermeldung und die evil. Ursache ist der Fehlerbeschreibung in der
Servicedokumentation (N) zu entnehmen.

Kalibrierung der Anlage:

Ubernahme der Sensorkalibrierdaten in die Elektronik geman Servicedokumentation N (Kalibrierung
manuell) , oder N (Kalibrierung automatisch).

Die Montage der Priifanlage ist damit abgeschlossen.

HL_DOKU fiir Sherpa Autodiagnostik GmbH

33



